

Ubezpieczenie na wypadek straty finansowej (GAP)



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: CNP Santander Insurance Europe DAC (dalej CNPSIE), Irlandia, C 85775 (Central Bank of Ireland)

Produkt: Ubezpieczenie na wypadek straty finansowej (GAP)

Niniejszy dokument zawiera ogólne informacje dotyczące indywidualnego ubezpieczenia na wypadek straty finansowej. Pełne informacje niezbędne przed zawarciem Umowy Ubezpieczenia, informacje na temat samej Umowy Ubezpieczenia oraz szczegóły dotyczące produktu ubezpieczeniowego dostępne są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia na wypadek straty finansowej (GAP) nr 1/TC/08/2022 (dalej: OWU) oraz Polisie.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie na wypadek straty finansowej obejmuje ryzyka z Działu II załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej: grupa 16 (ubezpieczenie ryzyka finansowego).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Zakres ubezpieczenia obejmuje:
 - **pokrycie straty finansowej**
 - **pokrycie kosztów dodatkowych związanych ze szkodą całkowitą.**
- ✓ Ubezpieczający może wybrać jeden z dwóch wariantów pokrycia straty finansowej:
 - **GAP fakturowy**
 - **GAP indeksowy**
- ✓ Definicja zdarzenia ubezpieczeniowego oraz definicje terminów używanych w dokumentacji ubezpieczeniowej dostępne są w § 2 OWU.
- ✓ W przypadku wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego Ubezpieczyciel wypłaci jednorazowe odszkodowanie w wysokości poniesionej straty finansowej zgodnie z wybranym wariantem do kwoty nie wyższej niż 100 000,00 PLN.
- ✓ Dodatkowo w przypadku wyboru wariantu GAP fakturowy Ubezpieczyciel zrefunduje do kwoty nie przekraczającej 5 000,00 PLN następujące udokumentowane koszty poniesione przez Ubezpieczonego po Szkodzie całkowitej, według jego wyboru:
 - koszty ubezpieczenia (OC, AC, NNW) dotyczące kolejnego pojazdu albo
 - wartość wpłaty własnej na zakup kolejnego pojazdu albo
 - wartość trzech pierwszych rat z Umowy o finansowanie kolejnego pojazdu albo
 - wartość wstępnej opłaty leasingowej/udziału własnego w przypadku Umowy finansowania nowego pojazdu
 - koszty wynajmu auta zastępczego na okres pomiędzy zajęciem Zdarzenia ubezpieczeniowego a dniem zakupu kolejnego pojazdu bądź zawarcia nowej umowy finansowania nie dłuższy jednak niż 14 dni.
- ✓ Świadczenia wymienione powyżej będą wypłacane w:
 - kwotach brutto dla Klientów lub
 - kwotach netto dla Firm uprawnionych do odliczenia podatku VAT.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Pojazdów powyżej 3,5 T DMC.
- ✗ Pojazdów ubezpieczonych później niż 24 miesiące od dnia zawarcia umowy o finansowanie.
- ✗ Pojazdów starszych niż 8 lat w dniu zakupu pojazdu i starszych niż 13 lat na koniec trwania umowy o finansowanie.
- ✗ Pojazdów, dla których miejsce zamieszkania Klienta lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej lub siedzibę Firmy znajduje się poza RP.
- ✗ Zdarzeń ubezpieczeniowych powstałych poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Szwajcarii i Wielkiej Brytanii.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Odpowiedzialność ubezpieczyciela jest wyłączona, gdy szkoda całkowita powstała wskutek:
 - umyślnego działania Ubezpieczonego albo osoby, której ubezpieczony powierzył Pojazd,
 - rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego albo osoby, której Ubezpieczony powierzył Pojazd, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności,
 - prowadzenia Pojazdu przez Ubezpieczonego albo osobę, z którą Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym albo osobę upoważnioną przez Ubezpieczonego do kierowania Pojazdem:
 - pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii albo lekarstw, po zażyciu których zabronione jest kierowanie Pojazdem,
 - bez posiadania uprawnień do kierowania danym pojazdem mechanicznym albo uprawnień wymaganych w kraju, w którym doszło do zdarzenia, z którego wynikała Szkoda całkowita,
 - użytkowania Pojazdu, który nie posiadał aktualnych badań technicznych dopuszczających go do ruchu – chyba, że powyższe w ocenie Ubezpieczyciela AC/OC nie miało wpływu na powstanie Szkoły całkowitej,
 - użytkowania Pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub do celów, do których nie jest przystosowany, lub niewłaściwym załadunkiem lub nieprawidłowym przewożeniem ładunku lub bagażu.

Ubezpieczenie nie obejmuje także dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela określonych szczegółowo w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Umową Ubezpieczenia objęte są zdarzenia powstałe na terytorium Unii Europejskiej, Szwajcarii i Wielkiej Brytanii.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Udzielania informacji wymaganych przez Ubezpieczyciela przed zawarciem Umowy Ubezpieczenia oraz w trakcie jej trwania,
- Terminowej zapłaty składki w wysokości określonej na Polisie,
- Poinformowania o zmianach swoich danych,
- Poinformowania Ubezpieczyciela o wystąpieniu Zdarzenia ubezpieczeniowego zgodnie z trybem określonym w § 8 OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składkę?

Składka płatna jest przez Ubezpieczającego w walucie polskiej jednorazowo z góry za cały okres Ubezpieczenia terminie 30 dni od dnia zawarcia Umowy Ubezpieczenia lub miesięcznie zgodnie z harmonogramem Umowy o finansowanie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ubezpieczenie rozpoczyna się:

- w przypadku umowy leasingu operacyjnego, wynajmu długoterminowego, dzierżawy w dniu odbioru Pojazdu,
- w przypadku umowy pożyczki w dniu uruchomienia finansowania,
- w przypadku zakupu ubezpieczenia zgodnie z § 6 ust 1 pkt 3 OWU z dniem zawarcia Umowy ubezpieczenia

i trwa zgodnie z wybranym przez Ubezpieczającego i wskazanym na Polisie okresem Ubezpieczenia. W przypadku nieopłacenia składki lub pierwszej raty składki w terminie i na warunkach określonych w Polisie Umowa ubezpieczenia nie rozpocznie się.

Ubezpieczenie wygasa z chwilą wystąpienia jednego (najwcześniejszego) ze wskazanych zdarzeń:

- odstąpienia od Umowy Ubezpieczenia lub rezygnacji z Umowy Ubezpieczenia przez Ubezpieczającego,
- z chwili zbycia Pojazdu,
- z chwili wystąpienia Zdarzenia ubezpieczeniowego,
- upływu okresu, za jaki została opłacona składka / rata składki,
- z dniem wygaśnięcia umowy o finansowanie.



Jak rozwiązać umowę?

Klient ma prawo do odstąpienia od Umowy Ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty jej zawarcia, a w przypadku Firmy w terminie 7 dni od daty jej zawarcia. Dla Umów Ubezpieczenia zawieranych na odległość Ubezpieczający będący konsumentem może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu Umowy Ubezpieczenia lub od dnia potwierdzenia informacji o których mowa w art. 39 ust. 3 ustawy o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy.

Ubezpieczający ma prawo do rezygnacji z Umowy Ubezpieczenia (wypowiedzenia) w każdym czasie.

Oświadczenie o odstąpieniu lub rezygnacji z Umowy Ubezpieczenia (wypowiedzenia) może zostać złożone w formie pisemnego wniosku doręczonego Agentowi lub bezpośrednio Ubezpieczycielowi lub w formie elektronicznej – także w formie kopii (skanu) pisemnego wniosku przesłanego drogą elektroniczną.

Oświadczenia, o których mowa powyżej, powinny zawierać:

- Dla osób fizycznych: imię i nazwisko, numer PESEL lub numer Polisy,
- Dla firm: nazwa firmy Ubezpieczającego, numer NIP lub numer Polisy.